ven Biển Đông, Dự án Ngã Năm – Phú Lộc, 

Dự án Trà Niên (Công văn số 1588/SCT-

QLNL,2022). 

Dự án Nạo vét Hệ thống thủy lợi kênh trục tạo 

nguồn, trữ ngọt kết hợp phòng chống ngập úng, 

hạn mặn thích ứng biến đổi khí hậu trên địa bàn 

tỉnh Sóc Trăng có tổng mức đầu tư: 

85.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi lăm 

tỷ đồng). Vốn ngân sách trung ương hỗ trợ giai 

đoạn 2021-2025: 76.500.000.000 đồng. Vốn 

ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025: 

8.500.000.000 đồng. Chi phí cụ thể như sau: 

Bảng 2: Chi phí đầu tư dự án 

Nguồn: Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây